
Rocio Garza
9.76 kW 6 de Enero de 2025

1C 400180710823

1,964 kWh $ 6,796

16 2,561 kWh $54

99.21 % BIMESTRE $ 6,742

$40,773.00 MXN $327.00 MXN $40,447.00 MXN

610 W 16 44.8 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 4.0 AÑOS



Propuesta 1 6 de Enero de 2025 21 de Enero de 2025

# 20250001

Rocio Garza  

16 TW Solar N-type Half-Cell Bifacial Module 610W

2 Beyond inverter 10kW

8 Estructura

1 Instalación

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)

Subtotal $ 160,000.00

TOTAL (MXN) $ 160,000.00



1 $ 40,773.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 40,447.00 $ 40,447.00 $ -119,553.00

2 $ 41,996.19 $ 336.81 $ 0.00 $ 41,660.41 $ 41,660.41 $ -77,892.59

3 $ 43,256.08 $ 346.91 $ 0.00 $ 42,910.22 $ 42,910.22 $ -34,982.37

4 $ 44,553.76 $ 357.32 $ 0.00 $ 44,197.53 $ 44,197.53 $ 9,215.16

5 $ 45,890.37 $ 368.04 $ 0.00 $ 45,523.45 $ 45,523.45 $ 54,738.62

6 $ 47,267.08 $ 379.08 $ 0.00 $ 46,889.16 $ 46,889.16 $ 101,627.77

7 $ 48,685.09 $ 390.46 $ 0.00 $ 48,295.83 $ 48,295.83 $ 149,923.61

8 $ 50,145.65 $ 402.17 $ 0.00 $ 49,744.71 $ 49,744.71 $ 199,668.32

9 $ 51,650.02 $ 414.23 $ 0.00 $ 51,237.05 $ 51,237.05 $ 250,905.37

10 $ 53,199.52 $ 426.66 $ 0.00 $ 52,774.16 $ 52,774.16 $ 303,679.53

11 $ 54,795.50 $ 439.46 $ 0.00 $ 54,357.39 $ 54,357.39 $ 358,036.91

12 $ 56,439.37 $ 452.64 $ 0.00 $ 55,988.11 $ 55,988.11 $ 414,025.02

13 $ 58,132.55 $ 466.22 $ 0.00 $ 57,667.75 $ 57,667.75 $ 471,692.77

14 $ 59,876.53 $ 480.21 $ 0.00 $ 59,397.78 $ 59,397.78 $ 531,090.55

15 $ 61,672.82 $ 494.62 $ 0.00 $ 61,179.72 $ 61,179.72 $ 592,270.27

16 $ 63,523.01 $ 509.46 $ 0.00 $ 63,015.11 $ 63,015.11 $ 655,285.38

17 $ 65,428.70 $ 524.74 $ 0.00 $ 64,905.56 $ 64,905.56 $ 720,190.94

18 $ 67,391.56 $ 540.48 $ 0.00 $ 66,852.73 $ 66,852.73 $ 787,043.67

19 $ 69,413.30 $ 556.70 $ 0.00 $ 68,858.31 $ 68,858.31 $ 855,901.98

20 $ 71,495.70 $ 573.40 $ 0.00 $ 70,924.06 $ 70,924.06 $ 926,826.04

21 $ 73,640.57 $ 590.60 $ 0.00 $ 73,051.78 $ 73,051.78 $ 999,877.82

22 $ 75,849.79 $ 608.32 $ 0.00 $ 75,243.33 $ 75,243.33 $ 1,075,121.15

23 $ 78,125.28 $ 626.57 $ 0.00 $ 77,500.63 $ 77,500.63 $ 1,152,621.79

24 $ 80,469.04 $ 645.36 $ 0.00 $ 79,825.65 $ 79,825.65 $ 1,232,447.44

25 $ 82,883.11 $ 664.72 $ 0.00 $ 82,220.42 $ 82,220.42 $ 1,314,667.86



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,694.0 3,016.1 2,972.0 2,940.1 2,703.0 2,745.0

Consumo actual 2,460.0 2,085.0 2,383.0 1,213.0 1,700.0 1,943.0


